CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2128/2025

Maringá, 12 de novembro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, considerando que em resposta ao Requerimento n.
70/2025 (0365804/CMM), foi informado que a Secretaria Municipal de Assuntos Metropolitanos e
Institucionais estava empenhada em concluir a reforma do Centro Comunitário do Jardim Alvorada, requer
ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins
de esclarecimento público, se as obras já foram concluídas e, em caso negativo, qual o estágio atual e o
prazo previsto para finalização dos trabalhos.

Ressalta-se que o Centro Comunitário do Jardim Alvorada desempenha papel essencial
para o fortalecimento do convívio social e da integração entre os moradores, servindo como espaço de
encontro, atividades comunitárias, cursos e ações sociais. A conclusão das obras é de grande importância
para o pleno restabelecimento das atividades e para o atendimento das demandas coletivas da região.

Atenciosamente, Vereador Luiz Neto.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Fernando Martins Camargo, Vereador, em
12/11/2025, às 16:36, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0425405 e o código CRC DC65FB36.

25.0.000016668-8 0425405v2

13/11/2025, 14:42 SEI/CMM - 0425405 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=527758&id_d… 1/1